

under köld, mörker och faror af alla slag, lyckligt och säkert fört Vega den väg fram, som så mången sökt, men förut ingen funnit, och derigenom på samma gång realiserat Nordenskiölds djerfva tanke och gjort svenska namnet känt och äradt rundt kring jorden; äfvensom till de unga forskare som genom sitt arbete gjort färden fruktbringande i vetenskapligt hänseende; och får jag därför vördsammast hemställa,

att Riksdagen behagade anvisa medel att användas till någon passande nationalbelöning åt Vegas chef Palander, öfrige officerare, underbefäl och manskap å Vega, samt de vetenskapsmän och öfrige som deltagit i nordostpassagen.

Stockholm den 27 Januari 1880.

C. Adelsköld.

N:o 20.

Af Herr **Adelsköld**: *I fråga om den tid, hvarifrån förväntad ökad tull å tobak skall utgå.*

Uti Kongl. Maj:ts nådiga proposition till sistlidne Riksdag, angående statsverkets tillstånd och behof, gifven Stockholms slott den 13 januari 1879, äskades bland annat, till fyllande af brist i statsregleringen, förhöjd tull å kaffe, socker och tobak, hvilken bevillning, om den af Riksdagen bifölls, antogs skola komma att inbringa omkring 2 millioner kronor. Obekanta hinder synas emellertid hafva mött denna viktiga frågas skyndsamma behandling i Bevillnings-Utskottet, ty först den 29 April afgafs Utskottets betänkande till Kamrarne, hvilka kort derefter biföllo den Kongl. propositionen.

Då således nära fyra månader förgingo, från den dag Kongl. Maj:ts proposition framlades på Kamrarnes bord, tills den underdåniga skrifvelsen om Riksdagens bifall till densamma, den 14 maj afgafs, låg det i sakens natur att importörerne af kaffe, socker och tobak skulle begagna sig af det lemnade tillfället att, till undgående af tullförhöjningarne, före tiden för deras inträde förse sig med sina behof, hvarigenom, såsom det af Kongl. Maj:ts proposition till innevarande Riksdag visat sig, statsverket gått miste om en beräknad inkomst af mera än en million kronor *), eller öfver hälften af den antagna vinsten på ifrågavarande tullförhöjning, hvilken således till huvudsaklig del kommit importörerne tillgodo.

Uti trontalet vid innevarande Riksdags öppnande å rikssalen, tillkännagaf Hans Maj:t Konungen behofvet af en ytterligare förhöjning i tullen å tobak, hvilken, enligt chefens för Kongl. Finansdepartementet beräkning, borde inbringa 600,000 kronor, för att, jemte andra bevillningar, fylla bristen i 1881 års statsreglering.

Då emellertid afgörandet af denna fråga under innevarande, likasom vid föregående riksdag, af en eller annan anledning möjligen torde fördröjas, får jag, under förutsättning att en sådan extra bevillning verkligen är oundgängligen nödvändig, och till vinnande af det ändamål, som med ifrågavarande skatteförhöjning är afsedt, eller att *hela* beloppet af den ökade tullen å tobak, *odeladt* må komma statsverket tillgodo, vördsammast hemställa:

att Riksdagen, om en ytterligare tillökning i tullen å tobak bifalles, må i sammanhang dermed besluta att den förhöjda tullsatsen skall utgå från den dag den Kongl. propositionen härom till Kamrarne aflemnades.

Stockholm den 27 Januari 1880.

C. Adelsköld.

*) Se protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i Statsrådet den 9 januari 1880.